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Jak wybrać płytki gresowe na podłogi

      Jednak ze względu na to, że jest to największa pozioma płaszczyzna w domu, jest ważnym elementem wystroju wnętrza i
nie można nie dostrzec wpływu jaki nadaje danemu pomieszczeniu, jak zmienia jego styl i charakter. 

W strefie dziennej domu podłoga jest zwykle bardziej eksploatowana niż w strefie nocnej, jej wykończenie wymaga więc
materiałów bardziej trwałych. Przy wyborze materiałów musimy wziąć zatem pod uwagę, którędy będziemy najczęściej
chodzić, jakie miejsca najbardziej narażone będą na brud, a jakie na wilgoć. 

Jeśli nie jesteśmy zdecydowani w jakim stylu urządzimy wnętrze, bądź lubimy często zmieniać jego charakter, najlepiej będzie
jeżeli wybierzemy podłogę z płytek gresowych Nowa Gala, neutralną w naturalnych, spokojnych, ale zarazem oryginalnych
kolorach. Gresy Nowej Gali (kolekcje Orientale, Sabbia, Itaka, Tradizioni, Marmi Moderni, Stone Life, Quarzite) charakteryzuje
się doskonałymi parametrami wytrzymałościowymi tj. wysoką odpornością na ścieranie i plamienie, antypoślizgowością, niską
nasiąkliwością. Za pomocą posadzki wykończonej płytkami Nowej Gali możemy podzielić wnętrze. Wystarczy zmienić na
przykład wzór, powierzchnię (matowa, polerowana, strukturalna) lub kolor płytek. Na wygląd podłogi wpływa też sposób
łączenia między sobą różnych materiałów na podłogach, a także między podłogą i ścianą. Listwy zwykle są z tego samego
materiału co podłoga, ale jeśli mamy ma podłodze płytki gresowe Nowej Gali z elementami drewna lub metalu, to wszystkie
listwy także mogą być gresowe. 

Przed kupnem płytek podłogowych musimy wiedzieć jakie są ich parametry techniczne, gdyż to one decydują o przydatności
danych płytek do naszego pomieszczenia. Najbardziej interesującym Klienta parametrem przy wyborze płytek do wnętrz jest
odporność na ścieralność określona czterema klasami: 

- I klasa - płytki przeznaczone do wykładania w pomieszczeniach, po których poruszamy się niewiele i w miękkim obuwiu. 
- II klasa - płytki do pomieszczeń o średnim natężeniu ruchu, po których chodzimy w miękkim obuwiu (pokój, łazienka). 
- III klasa - płytki o średnim natężeniu ruchu, do których wchodzi się bezpośrednio z dworu (przedpokój, kuchnia,

pomieszczenia gospodarcze). 
- IV klasa - płytki przeznaczone do pomieszczeń po których bardzo często chodzimy w butach. W mieszkaniach nie jest

jednak konieczne stosowanie tak wysokiej klasy odporności.

Stopień twardości to drugi interesujący parametr, który określa odporność na zarysowania (w 10-cio stopniowej skali Mohsa).
W pomieszczeniach mieszkalnych wystarczy twardość na poziomie 3 - 4 stopnia, na schodach, tarasach i ciągach
komunikacyjnych 5 - 6. 

Nasiąkliwość jest miernikiem porowatości i określa ile wody może wchłonąć płytka. Ważna może być jeszcze informacja o tym,
czy płytki są odporne na plamienie i działanie środków chemicznych zwłaszcza, jeśli planujemy je położyć w kuchni lub
pomieszczeniach gospodarczych, lub czy są antypoślizgowe głównie przydatne dla płytek do łazienki i na schody. 

Płytki, które kładziemy na zewnątrz budynku muszą być dodatkowo mrozoodporne i odporne na szok termiczny. Wybierając
płytki gresowe Nowa Gala do danych pomieszczeń powinniśmy się jeszcze zastanowić nad funkcją jaką powinny spełniać. Do
kuchni i pomieszczeń narażonych na częste zabrudzenia lepiej będzie wybrać płytki o gładkiej fakturze, które są prostsze do
utrzymania czystości. Płytki błyszczące (polerowane) np. z kolekcji Marmi Moderni, czy Stone Life dodają wnętrzu lekkości i
przestronności, gdyż odbijają światło. Płytki o nierównych brzegach np. z kolekcji Sabbia pasują do wnętrz w stylu
rustykalnym, dworkowym o tradycyjnym wystroju. 

Wielkości płytek możemy dobierać stosownie do naszych upodobań, należy jednak pamiętać, że duże formaty płytek lepiej
wyglądają w większych pomieszczeniach niż w małych, które mogą jeszcze optycznie zmniejszyć. Nowa Gala oferuje różne
formaty gresu od 15x15 cm, 15x30 cm, 30x30 cm, 40x40 cm, 45x45 cm, 30x60 cm i 60x60 cm, które można ze sobą łączyć w
dowolny sposób. 

Podobnie jest z dekoracjami. Im mniejsze pomieszczenie, tym dekoracje powinny być drobniejsze i subtelniejsze. Dekoracje
Nowej Gali mają formę rozet, listew, narożników oraz mozaiki. 

Ostatnią istotną rzeczą jest wybór fugi. Płytki są materiałem nieelastycznym, więc spoina jest dla nich zaworem
bezpieczeństwa (dzięki fudze płytki nie pękają). Fuga podkreśla podziały, uwypukla kształt, wzór i fakturę. Jej kolor może
wpłynąć na kolor podłogi, podkreślając barwę i strukturę powierzchni płytek, zacierając, albo nadając mu inny odcień. Możemy
też zrezygnować z fugi (są do tego specjalnie przeznaczone płytki) i układać bezfugowo. Płytki utworzą nam wtedy jednolitą
powierzchnię bez podziałów. Jest to dobre rozwiązanie do kuchni i przedpokojów, gdzie fugi często się brudzą i trudniej
utrzymać je w czystości. 
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